Протокол №4

заседания Наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №154

Дата: 28.11.2016г.

Место проведения: МАДОУ детский сад №154

                                  по адресу: г. Екатеринбург, ул. Победы,70а

Участники заседания:

    Состав Наблюдательного совета:

Представители Учредителя:

1. Буртылева Светлана Геннадьевна – ведущий специалист отдела образования

Администрации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга;

2. Стукова Елена Николаевна - главный специалист отдела образования Администрации

Орджоникидзевского района города Екатеринбурга.

Представители собственника:

1. Мамылина Елена Геннадьевна – главный специалист территориального отдела

Департамента по управлению муниципальным имуществом по Орджоникидзевскому

району.

Представители коллектива МАДОУ детский сад №154:

1. Музипова Ирина Альфировна – воспитатель;

2. Исмагилова Айгюль Зульфаровна – завхоз;

3. Кремлева Эллина Николаевна – воспитатель.

Представители общественности:

1. Новошевская Светлана Петровна – заведующий МБДОУ - детский сад №500;

2. Фомичёва Татьяна Ивановна – заведующий хозяйством МБДОУ - детский сад №518;

3. Юрьевских Вероника Борисовна – заведующий МБДОУ-детский сад

компенсирующего вида №411.

Заочное голосование проводилось в соответствии с требованиями ч.6 ст.12

Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»  и

п.6.11, п.6.12 Устава МАДОУ детский сад №154 и осуществлялось бюллетенями для

голосования.

Извещение о проведении заседания наблюдательного совета путём заочного

голосования с приложением информации по вопросу повестки заседания

наблюдательного совета, а также бюллетень для голосования были направлены каждому

члену Наблюдательного совета за пять дней до даты окончания приёма бюллетеней

(приём бюллетеней осуществлялся до 28.11.2016г.).

Членам Наблюдательного совета представлено – 9 бюллетеней Наблюдательного

совета МАДОУ детский сад №154

Участвовали в заочном голосовании  – 9 членов Наблюдательного совета МАДОУ

детский сад №154 и возвращено  - 7 бюллетеней (приложение 1)

Недействительных бюллетеней нет.

В соответствии п. 96.12. п.п.9 Устава МАДОУ детский сад №154 заседание

Наблюдательного совета является правомочным, так как все члены Наблюдательного

совета извещены о дате проведения заочного голосования и бюллетени возвращены до

назначенной даты (до 28.11.2016г.). в количестве более половины членов

Наблюдательного совета.

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта Плана финансово-хозяйственной деятельности на 2017год и на

плановый период 2018 и 2019 годов  МАДОУ детский сад №154.

План заседания:

1. Членам Наблюдательного совета представлен проект Плана финансово-хозяйственной

деятельности на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  МАДОУ детский сад

№154, на который наблюдательному совету необходимо  дать заключение.

Проголосовали:

По вопросу повестки дня:

                                «да - считать целесообразным» -7 человек

                        «нет - считать не целесообразным» - 0

                        «воздержался» - 0

Решения наблюдательного совета были приняты путем проведения заочного голосования.

Решение:

1. Проект Плана финансово-хозяйственной деятельности на 2017год и на плановый период 2018

и 2019 годов  МАДОУ детский сад №154, считать целесообразным и  предоставить

заключение  Наблюдательного совета (Приложение 1).

Приложение №1

Заключение Наблюдательного совета

на План финансово-хозяйственной деятельности

Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 154 на 2017 год и

 на плановый период 2018 и 2019 годов

(проект)

«28» ноября  2016 г.

Наблюдательным советом МАДОУ детский сад № 154 рассмотрен проекта Плана

финансово-хозяйственной деятельности на 2017год и на плановый период 2018 и 2019

годов  МАДОУ детский сад №154.

На  2017 год предусмотрены:

Поступления, в том числе по видам поступлений в размере  6 600 163,29 рублей из трех

источников:

1) Субсидии на выполнение муниципального задания в размере 3 163 036,20 рублей;

2) Доходы от предпринимательской деятельности и иной приносящей доход

деятельности 576 327,09 рублей;

3) Родительская плата за присмотр и уход  2 860 800,00 рублей.

Расходы (выплаты) всего в размере  6 600 163,29 руб. в том числе:

1) Расходы по предпринимательской деятельности и иной приносящей доход

деятельности  576 327,09 рублей;

2) Расходы по родительской плате за присмотр и уход  2 860 800,00 рублей;

3) Услуги связи (расходы по предпринимательской деятельности и иной приносящей

доход деятельности) 6481,03 руб.; (расходы на выполнение муниципального

задания)  21697,37 рублей;

4) Содержание имущества  (расходы на выполнение муниципального задания)

164 907,51руб.; (расходы по предпринимательской деятельности и иной

приносящей доход деятельности) 49 425,37 рублей;

5) Прочие услуги, работы 61 976,01 рублей;

6) Увеличение стоимости материальных запасов в размере 2 554 725,56 рублей;

7) Расходы на выполнение муниципального задания 3 163 036,20 рублей;

Рассмотрев проект плана финансово – хозяйственной деятельности Наблюдательный

совет МАДОУ детский сад № 154 на 2017г., считает целесообразным согласиться с

данным планом.